
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  356 

 Data 30/08/2019 

 

Oggetto: 

CIG 80138072BE - AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI 

TRASPORTO URBANO E TRASPORTO SCOLASTICO – PERIODO DAL 

01/09/2019 AL 31/08/2020: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 

AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. (di seguito per brevità Codice); 

- la propria determinazione n. 345 del 26/08/2019 ad oggetto: CIG 80138072BE - 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO 

URBANO E TRASPORTO SCOLASTICO – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2020; 

 

PRESO ATTO che il giorno 28 agosto 2019 alle ore 23:59 è scaduto il termine per la 

presentazione delle offerte mediante ricorso a Sintel, piattaforma telematica di E-Procurement di 

Regione Lombardia e che il 29 agosto 2019 alle ore 12:00, si è provveduto all’apertura dell’offerta 

prodotta dalla Ditta BONOMI S.r.l., con sede a Rogno (BG) in Via Vittorio Veneto n. 30, unico 

concorrente in gara; 

 

VISTO il Report n. 1958801 elaborato dalla piattaforma Sintel in data 29 agosto 2019 e il verbale 

della procedura di gara, parti integranti e sostanziali della presente determinazione, dal quale risulta 

aggiudicataria la sopra citata Ditta, con il ribasso dello 0,01% (zerovirgolazerouno) e quindi per 

l’importo di contratto pari ad € 190.980,90 (euro centonovantamilanovecentoottanta/90), di cui € 

15.328,47 (euro quindicimilatrecentoventotto/47) per il Trasporto Urbano ed € 175.652,43 (euro 

centosettantacinqueseicentocinquantadue/53) per il Trasporto Scolastico, compresi oneri della 

sicurezza ed oltre IVA nella misura di legge; 

 

DATO ATTO che in capo all’aggiudicataria è stata avviata la verifica del possesso dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara; 

 

RILEVATO pertanto che l’aggiudicazione, come disposto dall’art. 32, comma 7, del Codice, 

acquisirà efficacia solo dopo la conclusione della verifica della sussistenza dei prescritti requisiti; 

 



RITENUTO quindi di aggiudicare i SERVIZI DI TRASPORTO URBANO E TRASPORTO SCOLASTICO – 

PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2020 alla Ditta BONOMI S.r.l., con sede a Rogno (BG) in Via 

Vittorio Veneto n. 30;  

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione 2019-2020-2021 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 10 in data 06/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, e la successiva variazione introdotta con 

Deliberazione Consiliare n. 27 del 26/06/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e il piano della performance per il triennio 2019-2020- 

2021, approvati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 in data 20/03/2019, esecutiva ai 

sensi di legge, e modificati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in data 03/07/2019, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

DATO ATTO che:  

- per il Trasporto Urbano la spesa di € 16.861,32 trova copertura finanziaria per € 9.132,73 al 

capitolo 10041.03.2250 - trasporto urbano, del bilancio esercizio 2019 e per € 7.728,59 al 

medesimo capitolo del bilancio pluriennale 2019-2021, esercizio 2020;  

- per il Trasporto Scolastico la spesa di € 193.217,67 trova copertura finanziaria per € 

79.470,90 al capitolo  04061.03.0110 - spese servizio trasporto alunni, del bilancio esercizio 

2019 e per € 113.746,77 al medesimo capitolo del bilancio pluriennale 2019-2021, esercizio 

2020; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 48 in data 

29/08/2005, esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.);  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 20 maggio 2019 relativo all’attribuzione dell’incarico di 

responsabilità e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione all’Assistente Sociale Dott.ssa Daniela 

Dogali;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 

l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa:  

- al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa;  

- al Responsabile del Servizio Contratti e Appalti per gli atti conseguenti e relativi;  

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D. Lgs. n. 33/2013;  

 
DETERMINA 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di prendere atto del report DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 E 

S.M.I., ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI 



TRASPORTO URBANO E TRASPORTO SCOLASTICO – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2020  n. 

n. 1958801 elaborato dalla piattaforma SINTEL in data 29 agosto 2019 e del verbale della 

procedura di gara, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di aggiudicare, pertanto, i sopra citati servizi alla Ditta BONOMI S.r.l., con sede a Rogno 

(BG) in Via Vittorio Veneto n. 30, con il ribasso dello 0,01% (zerovirgolazerouno) e quindi 

per l’importo di contratto pari ad € 190.980,90 (euro centonovantamilanovecentoottanta/90), 

di cui € 15.328,47 (euro quindicimilatrecentoventotto/47) per il Trasporto Urbano ed € 

175.652,43 (euro centosettantacinqueseicentocinquantadue/53) per il Trasporto Scolastico, 

compresi oneri della sicurezza ed oltre IVA nella misura di legge; 

3. di impegnare a favore della Ditta BONOMI S.r.l. per lo svolgimento dei servizi in oggetto:  

- per il Trasporto Urbano la spesa di € 16.861,32 trova copertura finanziaria per € 9.132,73 al 

capitolo 10041.03.2250 - trasporto urbano, del bilancio esercizio 2019 e per € 7.728,59 al 

medesimo capitolo del bilancio pluriennale 2019-2021, esercizio 2020;  

- per il Trasporto Scolastico la spesa di € 193.217,67 trova copertura finanziaria per € 

79.470,90 al capitolo  04061.03.0110 - spese servizio trasporto alunni, del bilancio esercizio 

2019 e per € 113.746,77 al medesimo capitolo del bilancio pluriennale 2019-2021, esercizio 

2020; 

4. di prendere atto che, ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del Codice, l’aggiudicazione diverrà 

efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di affidamento in capo 

all’aggiudicataria;  

5.  di trasmettere la presente determinazione:  

- al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa;  

- al Responsabile del Servizio Contratti e Appalti per gli atti conseguenti e relativi; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 

giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 


